¹⁸ P. ap. sed. CaPfTbTc; sed. P. ap. Mg

¹⁹ nec Be²EgMgPfTb; aut CaLb; neque TcVo

4

¹*In decr' Anacleti, cap. iii*²

Prima ergo sedes est celesti beneficio Romana ecclesia quam, ut memoratum est, beatissimi Petrus et Paulus suo martirio consecrarunt.

4L 1.21b; ID 5.2 pt] D 22 c 2 med.

¹ Quod prima sedes sit Romana ecclesia *add. in mg.* SbTe²

² vii Da; ii Vp. De eodem *add.* PaVo

5

¹*In decr' Silvestri, cap. vii*²

Silvester papa in generali residens sinodo³ dixit, Nemo iudicabit primam sedem iustitia⁴ temperare⁵ desiderantem. Neque enim ab augusto, neque ab omni clero, neque a regibus, neque a populo, iudex iudicabitur⁶.

4L 1.8] +C 9 q 3 c 13 as from Innocent

¹ Quod Romanus pontifex a nemine iudicabitur nisi a Deo *add. in mg.* CaCeDaLd²Ln²Td(mg.), Quod nemo Romanam ecclesiam iudicare debeat quia iudex a populo non iudicatur *add. in mg.* SbTe², De dignitate primatum *add.* Pa

² vii BeCbDaEgFcLbMgPftbTe; vi CaCeGcMgOaPaPrVn; iii PcTc; viii Pw. In - vii] De eodem Vo

³ res. sin. BeGcMgPftcTeVo; sin. res. CaRaTb

⁴ -ia BePfpwTeVo; -iam CaGcMgMqOaRaTbTcVn

⁵ -are CaMgTbTcVn; -ari BeGcPfpwSb; temporalis Te

⁶ iudex iudic. GcMgMq²PfSbTcTeVo; iudic. iudex BePtTb; iudic. CaDaRa; iudex Mq

6¹²*[In decretis Nicolai pape]*³

Nicolaus servus servorum Dei piissimo et dilectissimo filio Micaheli a Deo⁴ dilecto semper augusto⁵. Nunc autem divina inspiratione non nos pigebit nec nobis⁶ impossibile erit ostendere vobis, si tamen audire velitis, non posse quemquam rite ab his qui inferioris dignitatis vel ordinis sunt iudiciariis⁷ submitti definitionibus. Siquidem tempore⁸ Diocletiani et Maximiani augustorum, Marcellinus⁹ episcopus

¹ to Leonem dictavit *only* Ea

² Quod qui minores ordinis et dignitatis sunt maiores se non iudicant *add. in mg.* SbTe²

³ In decr. Nicolai pape PaPcTcVo; Inde Ca; Nicholaus Michaeli imperatori Cb; Augus Ce; Ex - pape, cap. i Eg; In decretis Nicolai cap. i FbGcLbMgRaVnVp; Aug' Fc(mg.)Pw; Ex epistola Nich. pape PfSb; Nicholaus papa Michaeli augusto Tb; *om.* *BdBeDaMqOaPhPrPtTe

De eodem *add.* Pa

⁴ Deo *MgPftbTc; Domino Ca

⁵ semper aug. *BeMgTbTcSbPwVo; semp. Augustinus Bd; semper CaCeTe; aug. semp. Pf. Ex dictis beati Augustini *add as insc.* Te

⁶ nobis *MgPftbTc; nos Ca

⁷ -aribus CaPftbTc; -alibus Mg

⁸ -ore *CaMgPfpHtC; -oribus Tb

urbis Rome¹⁰, qui postea insignis martir effectus est, adeo¹¹ compulsus est a paganis ut templum eorum¹² ingressus, grana thuris super prunas imponeret. Cuius rei gratia collecto numerosorum¹³ concilio episcoporum¹⁴ et inquisitione¹⁵ facta, hoc idem pontifex se egisse confessus est, nullus tamen eorum proferre sententiam ausus est, dum ei sepissime omnes¹⁶ perhiberent, Tuo ore iudica causam tuam, non nostro iudicio. Et item¹⁷. Noli audiri in nostro¹⁸ iudicio, sed collige in sinu tuo¹⁹ causam tuam. Et rursus²⁰. Quoniam ex te, inquit, iustificaberis, aut ex ore tuo condemnaberis. Et iterum²¹ dicunt, Prima sedes non iudicabitur²² a quoquam. Item in eadem²³. Sed et²⁴ cum quidam tempore quodam contra Sixtum papam temptassent quedam mali rumoris obicere, et in concilio cui Valentinianus augustus intererat dictum fuisset non licere adversus pontificem sententiam dare, surrexit idem protinus imperator²⁵, et in arbitrio²⁶ prefati pontificis tribuit iudicare iudicium suum. Etenim²⁷ nullus pontificum minorum²⁸ vel inferiorum urbium subactus iudiciis²⁹ invenitur. [7] Item in eadem³⁰. In tantum autem hanc presumptionem sancti patres apud Calcedoniam detestati sunt, ut Dioscorum Alexandrinum antistitem³¹ inter cetera idcirco potissimum sine ulla restitutione dampnaverint, quia ponens in celum os suum, et lingua eius transeunte super³² terram, excommunicationem in sanctum papam Leonem³³ dictavit³⁴, ita ut in sententia contra ipsum prolata hoc³⁵ videantur